
               

     COMUNE DI QUARTO
PROVINCIA DI NAPOLI

 _

Settore II

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 01/02/2022

REPERTORIO GENERALE  N.  79 DEL  02/02/2022

OGGETTO: Avviso Pubblico per la nomina del “Garante Comunale dei diritti delle
persone Diversamente Abili" 



IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI 

- Letta e richiamata la relazione istruttoria la relazione istruttoria formulata dal Responsabile del pro-
cedimento dott.ssa Angela Ferrara che allegata ne forma parte integrante;

- Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2021 di differimento del termine per la delibe-
razione del bilancio di previsione 2022/2024 degli EE.LL al 31/03/2022";

- Vista la deliberazione di C. C. n. 58 del 07/05/2019 di approvazione dichiarazione di dissesto finan-
ziario ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs n. 267/2000;

- Vista la deliberazione di C. C. n. 29 del 29/06/2020 recante l’approvazione bilancio di previsione
pluriennale 2019 – 2023 sulla base dell’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato ai sensi dell’art.
264 del TUEL 267/2000; 

- Vista la deliberazione di G. C. n. 79 del 02/09/2021 di approvazione PEG 2021/2023 e Piano delle
Performance;

- Vista la deliberazione di C. C. n. 45 del 30/04/2021 di approvazione del Documento Unico di pro-
grammazione (D.U.P.) anni 2021/2023;

- Vista la deliberazione di C. C. n. 46 del 30/04/2021 recante l’approvazione del bilancio di previsione
finanziaria anni 2021 – 2023 e il Piano degli indicatori e dei risultati attesi anni 2021/2023;

- Visto l’art. 163 del D. Lgs n. 267/2000; 

- Visto il decreto sindacale n. 15 del 31/12/2021 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabi-
le del Settore II “Servizi Sociali” e titolare di posizione organizzativa, fino al 30/06/2022; 

- In forza del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii;

Adotta la seguente determinazione

Premesso che:

1. E’ stata istituita, la figura di Garante dei diritti delle persone diversamente abili, di seguito denominato
Garante, al fine di assicurare il rispetto della Convenzione Onu sui diritti delle persone diversamente abi -
li, ratificata dall’Italia con la legge 3 marzo 2009, n. 18 (Ratifica ed esecuzione della Convenzione delle
Nazioni Unite sui diritti delle persone con disabilità, con Protocollo opzionale, fatta a New York il 13 di-
cembre 2006 e istituzione dell'Osservatorio nazionale sulla condizione delle persone con disabilità) e del-
la legge 5 febbraio 1992, n. 104 (Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle per-
sone handicappate).
2. Il Garante svolge la propria attività in piena autonomia e con indipendenza di giudizio e valutazione e

non è sottoposto ad alcuna forma di controllo gerarchico e funzionale.
Considerato che: 
Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 110 del 03/11/2021 è stata istituita la figura del “Garante

Comunale dei diritti delle persone diversamente abili” al fine di promuovere l'esercizio dei diritti e delle
opportunità di partecipazione alla vita civile e la fruizione dei servizi comunali delle persone con disabili-
tà. 
In attuazione della deliberazione di G.C. n.110 del 03/11/2021 e del Regolamento comunale, approvato

col medesimo atto consiliare n.110 del 03/11/2021, sono definiti i requisiti, le modalità di nomina e di
svolgimento dell’incarico, la durata in carica e la rimozione, le funzioni e gli interventi del Garante per i
diritti delle persone con disabilità.
 
Preso Atto 
che si rende necessario procedere all’approvazione e pubblicazione dell’Avviso Pubblico per l’ acquisi-



zione di candidature per la nomina del “Garante Comunale dei diritti delle persone Diversamente Abili “ -
Comune di Quarto; 

DETERMINA 
1) di approvare l’avviso Pubblico per la nomina del “Garante Comunale dei diritti delle persone Diversa-
mente Abili “ - Comune di Quarto, allegato “A” alla presente determinazione che ne costituisce parte in-
tegrante e sostanziale;
2) di concedere per la presentazione delle candidature, almeno 15 giorni a far data da quella di pubblica -
zione dell’Avviso all’Albo Pretorio;
3) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa a carico del Comune;
4) di pubblicare detto avviso sul sito internet del Comune, all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ; 
                                                                    
                                                                                IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI 
                                                                                              (dott.ssa Paola Bruno)



Oggetto: Avviso Pubblico per la nomina del “Garante Comunale dei diritti delle persone Diversamente Abili" 

SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgs. N. 267/2000, si appone visto di regolarità contabile e si

attesta la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno/Accertamento

Capitolo Articolo Importo E/U Numero Sub Anno

€ 

Quarto, 02/02/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Aurora Biondi



PUBBLICAZIONE ALBO ON LINE

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line del Comune  il giorno 02/02/2022

e per quindici giorni consecutivi.

Quarto, 21/02/2022

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Francesco Teodorici

DOCUMENTO INFORMATICO, FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO
DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO
CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI QUARTO.

Dirigente Settore: PAOLA BRUNO
Dirigente Ragioneria: Dott.ssa Aurora Biondi


